
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
62. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.08.2018 

  

čís. 1139/RMOb-SB/1418/62 
- 

1153/RMOb-SB/1418/62 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Michal Hořínek 

místostarosta 

  
  
  
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.08.2018 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1139/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0206/18 Program jednání rady č. 62 

1140/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0208/18 Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních 

vod 

1141/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0209/18 Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům 

parc. č. 3590/18 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, pro 

stavbu Ostrava, Novák NN 

1142/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0210/18 Stanovisko k nabytí pozemků par. č. 3689/4, 3680/5, 

3683/1, 3683/8, 3689/10 a 3751/119 v k. ú. Stará 

Bělá, obec Ostrava 

1143/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0211/18 Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zakázku 

“Zajištění údržby hřbitova ve Staré Bělé” 

1144/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0214/18 Vyúčtování spotřeby a zálohových plateb za 

dodávky plynu od společnosti One Energy & One 

Mobile, a.s. 

1145/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0218/18 Vyúčtování spotřeby a zálohových plateb za 

dodávky elektrické energie v příspěvkové 

organizaci Základní škola Junácká 700, Ostrava od 

společnosti One Energy & One Mobile, a.s. 

1146/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0220/18 Kupní smlouva na zakoupení krycí desky, umístěné 

na schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - 

Staré Bělé 

1147/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0215/18 Návrh na uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 6, Junácká 700/112, Ostrava 

1148/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0216/18 Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům 

parc. č. 3602/1 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, pro 

stavbu Ostrava, NNk Kučera 

1149/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0217/18 Žádost o souhlas ke zřízení sjezdu - akce Stavební 

úpravy a přístavba RD, Chrobákova 439/18, Ostrava 

- Stará Bělá 

1150/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0219/18 Veřejná zakázka na havarijní opravu kanalizace 

hasičské zbrojnice 

1151/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0221/18 Veřejná zakázka na dodávku a montáž herních 

prvků na dětské hřiště v mateřské škole 

1152/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0222/18 Veřejná zakázka na havarijní opravu kotelny v 

objektu K Průplavu 1066, Ostrava 

1153/RMOb-SB/1418/62 RMOb/0207/18 Rozpočtové opatření č. 32,33, 34, 35, 36 a 37/2018 

  
 
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál  Název 

  RMOb/0223/18 Zadání veřejné zakázky “Oprava autobusových 

zastávek ve Staré Bělé” 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

RMOb/0206/18 
Program jednání rady č. 62 
  
Usnesení číslo: 1139/RMOb-SB/1418/62 
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 62 ze dne 13. 8. 

2018 

  

2) schvaluje 

  program 62. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu  
  

 
RMOb/0208/18 
Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 
  
Usnesení číslo: 1140/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod, týkající se 

odběrného místa č. 3005-580, objekt Junácká 127/343, Ostrava  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu č. 2018-91/OST-17 o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 

mezi odběratelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, se sídlem 

Junácká 127, 724 00 Ostrava a dodavatelem společností Ostravské vodárny a kanalizace, a. s., se 

sídlem Nádražní 28/3114, Ostrava, IČ: 45193673 na dobu neurčitou 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy č. 2018-91/OST-17 o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 
  

 
RMOb/0209/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 3590/18 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, pro 
stavbu Ostrava, Novák NN 
  
Usnesení číslo: 1141/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem společnosti Ing. Martin Barteček, se sídlem Kostikovo nám. 639, Frýdek-Místek, 

IČ:47195355, zastupující společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 

4, IČ: 24729035 na uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene - služebnosti, pro umístění a 

provozování distribuční soustavy podzemního kabelového vedení ”IP-12-8021048/5 

Ostrava-Stará Bělá 3566/1 Novák NN”, která je uložena mimo jiné v pozemku parc. č. 3590/18 v 

k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, v celkové délce 18,7 m 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ: 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

24729035  pro umístění a provozování stavby dle bodu 1) tohoto usnesení za cenu 20 900,- Kč 

bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene 
  

 
RMOb/0210/18 
Stanovisko k nabytí pozemků par. č. 3689/4, 3680/5, 3683/1, 3683/8, 3689/10 a 3751/119 v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1142/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabytí a 

svěření pozemků ve vlastnictví XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXX 

X XXXXXXXXXX XXXXXXXX, a to pozemků par. č. 3689/4, orná půda, výměra 217 m
2
 

, pozemku par. č. 3680/5, orná půda, výměra 256 m
2
 , pozemku par. č. 3683/1, orná půda, 

výměra 1975 m
2
, pozemku par. č. 3683/8, orná půda, výměra 92 m

2
, pozemku par. č. 3689/10, 

orná půda, výměra 157 m
2
 a pozemku par. č. 3751/119, orná půda, výměra 27 m

2
, vše v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava a k nabytí komunikace a chodníku, veřejného osvětlení a 

vodovodu a kanalizace 

  

2) rozhodla 

  o vydání kladného stanoviska: 

a) k nabytí pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) ke svěření pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení do správy městského obvodu Stará Bělá 

c) k nabytí komunikace a chodníku, veřejného osvětlení a vodovodu a kanalizace 

d) ke svěření komunikace a chodníku do správy městského obvodu Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.08.2018 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0211/18 
Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zakázku “Zajištění údržby hřbitova ve Staré Bělé” 
  
Usnesení číslo: 1143/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2017-52/SOD-4 na “Zajištění údržby 

hřbitova ve Staré Bělé”, kterým se upravuje cena díla 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2017-52/SOD-4 na zhotovení služby “Zajištění údržby 

hřbitova ve Staré Bělé” mezi objednatelem Statutárním městem Ostrava - městským obvodem 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

Stará Bělá a zhotovitelem panem Milanem Foltou, se sídlem Na Pešatku 13/885, Ostrava, IČ: 

03877078 za konečnou cenu 150.000,-- Kč/rok s účinností od 15. 8. 2018 (neplátce DPH)  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2017-52/SOD-4  
  

 
RMOb/0214/18 
Vyúčtování spotřeby a zálohových plateb za dodávky plynu od společnosti One Energy & One Mobile, 
a.s. 
  
Usnesení číslo: 1144/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s informací odboru legislativního a právního Statutárního města Ostravy ve věci nedodání 

konečného vyúčtování spotřeby a zálohových plateb za dodávky plynu pro objekt K Průplavu 

1066 ve Staré Bělé od společnosti One Energy & One Mobile, a. s. 

  

2) rozhodla 

  nezasílat společnosti One Energy & One Mobile, a. s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, 

IČ: 01879880 tzv. předžalobní výzvu k dodání konečného vyúčtování spotřeby a zálohových 

plateb za dodávky plynu v objektu K Průplavu 1066, Ostrava dle důvodové zprávy, která tvoří 

přílohu tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Pospíšilová, T: 31.08.2018 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
  

 
RMOb/0218/18 
Vyúčtování spotřeby a zálohových plateb za dodávky elektrické energie v příspěvkové organizaci 
Základní škola Junácká 700, Ostrava od společnosti One Energy & One Mobile, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1145/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s informací odboru legislativního a právního Statutárního města Ostravy ve věci nedodání 

konečného vyúčtování spotřeby a zálohových plateb za dodávky elektrické energie v objektu 

základní školy ve Staré Bělé od společnosti One Energy & One Mobile, a. s. 

  

2) rozhodla 

  nezasílat společnosti One Energy & One Mobile, a. s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, 

IČ: 01879880 tzv. předžalobní výzvu k dodání konečného vyúčtování spotřeby a zálohových 

plateb za dodávky elektrické energie  v objektu základní školy Junácká 700, Ostrava dle 

důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.08.2018 

 Tajemník 
  

 
RMOb/0220/18 
Kupní smlouva na zakoupení krycí desky, umístěné na schránce kolumbária na hřbitově v Ostravě - 
Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 1146/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení kupních smluv č. 2018-93/KS-8, č. 2018-94/KS-9, č. 2018-95/KS-10, č. 

2018-96/KS-11, č. 2018-97/KS-12 a č. 2018-98/KS-13 na zakoupení krycích desek, umístěných 

na schránkách kolumbária na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít kupní smlouvy na zakoupení 6 ks krycích desek, umístěných na schránkách kolumbária 

na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé mezi prodávajícím Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a kupujícím: 

a) XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXX XXX za cenu 8.000,- 

Kč bez DPH, 

b) XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXX za cenu 8.000,- Kč bez DPH, 

c) XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX za cenu 8.000,- Kč bez 

DPH, 

d) XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXX XXXXX XXXX X XXXXXXXXXX za cenu 8.000,- Kč bez DPH, 

e) XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX za cenu 8.000,- Kč bez DPH, 

f) f) XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX za cenu 8.000,- Kč bez 

DPH, 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  

 
RMOb/0215/18 
Návrh na uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 6, Junácká 700/112, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1147/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 6 na ulici Junácká 700/112, 

Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a 

nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

XXXXXXXX XXXXXXX na dobu určitou od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 za cenu 66,--Kč/m
2
 

/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 4 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
RMOb/0216/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 3602/1 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, pro 
stavbu Ostrava, NNk Kučera 
  
Usnesení číslo: 1148/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem společnosti Eltom s.r.o., se sídlem Oběžná 163/9, Ostrava-Mariánské Hory, 

IČ:24729035, zastupující společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 

4, IČ: 24729035 na uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene - služebnosti, pro umístění a 

provozování distribuční soustavy podzemního kabelového vedení ”IV-12-8013866/VB2 

Ostrava-Stará Bělá 3602/1 Kučera”, která je uložena mimo jiné v pozemku parc. č. 3602/1 v k. ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava, v celkové délce 2,8 m 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, IČ: 

24729035  pro umístění a provozování stavby dle bodu 1) tohoto usnesení za cenu 1 500,- Kč 

bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene 
  

 
RMOb/0217/18 
Žádost o souhlas ke zřízení sjezdu - akce Stavební úpravy a přístavba RD, Chrobákova 439/18, Ostrava 
- Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 1149/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXXX XXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX v zastoupení Ing. Jiřím Valentou, se sídlem 

Břenkova 2974/7, Ostrava, IČ: 01896636: 

a) o souhlas vlastníka místní komunikace se zřízením sjezdu k RD č.p. 439, Chrobákova 18, 

pozemky parc. č. 1369/1, 1369/2 a 1370/1 vše v k.ú. Stará Běl, obec Ostrava k místní 

komunikaci ul. Chrobákova 

b) b) o souhlas vlastníka sousedního pozemku s akcí “Stavební úpravy a přístavba k RD, 

Chrobákova 439/18, Ostrava - Stará Bělá” 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko ke stavbě dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 31.08.2018 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
RMOb/0219/18 
Veřejná zakázka na havarijní opravu kanalizace hasičské zbrojnice 
  
Usnesení číslo: 1150/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na havarijní opravu kanalizace hasičské zbrojnice a následnou úpravu 

okapových chodníků 

  

2) rozhodla 

  o zadání zakázky na havarijní opravu kanalizace hasičské zbrojnice a následnou úpravu 

okapových chodníků v rozsahu cenové nabídky ze dne 6. 8. 2018 v souladu s článkem IX. odst. 3 

Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2017 fyzické osobě podnikající 

Ing. Zdeněk Lapeš, Mariánskohorská 246/54, Ostrava, IČ: 47834897 za cenu 134.675,25 Kč bez 

DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky 
  

 
RMOb/0221/18 
Veřejná zakázka na dodávku a montáž herních prvků na dětské hřiště v mateřské škole 
  
Usnesení číslo: 1151/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na dodávku a montáž herních prvků na dětské hřiště v mateřské škole 

(pracoviště Mitrovická) 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku na dodávku a montáž herních prvků na dětské hřiště dle cenové nabídky 

od společnosti Dřevoartikl, spol. s r. o., se sídlem Brněnská 3794/27, Znojmo, IČ: 26306921 za 

cenu 194.420,-- Kč bez DPH v souladu s článkem IX. odst. 3 Směrnice pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu č. 1/2017  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy na dodávku dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

RMOb/0222/18 
Veřejná zakázka na havarijní opravu kotelny v objektu K Průplavu 1066, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1152/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na havarijní opravu kotelny v objektu K Průplavu 1066, Ostrava 

  

2) rozhodla 

  o zadání zakázky na havarijní opravu kotelny v objektu K Průplavu 1066, Ostrava v rozsahu 

cenové nabídky ze dne 7. 8. 2018 v souladu s článkem IX. odst. 3 Směrnice pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2017 fyzické osobě podnikající Rostislav Dubina, se 

sídlem Junácká 113, Ostrava, IČ:13440527 za cenu 145.066,-- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky 
  

 
RMOb/0207/18 
Rozpočtové opatření č. 32,33, 34, 35, 36 a 37/2018 
  
Usnesení číslo: 1153/RMOb-SB/1418/62 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 32, 33, 34, 35, 36 a 37/2018 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.08.2018 

 Tajemník 
 


